
 

ふるさと帰り（カミングホーム）で母校に戻ってこられました 

 

去る 6 月 3 日、今年 3 月に卒業され兵庫県立ひょうごこころの医療センターに就職され

た山本さんが訪ねてこられ通信制課程の教員全員と懇談しました。就職後の現在の活動内

容や卒業まで苦しかったけど頑張ったテキスト学習、スクーリングや見学実習時の勤務調

整に苦慮したこと、何事も前向きに取り組み 2 年間で卒業できたこと、国家試験合格秘話

などで熱く語ってくださいました。話を伺っている教員のほうが勇気づけられ励みになり

ました。活躍されている卒業生のみなさんの姿を拝見すると安心するとともに自身の活力

になります。本当に楽しいひと時をありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成 29年 3 月卒業 山本正恵さん 

高宮課程長と一緒に！ 


